
 

  
 

УКРАЇНА 

СНОВСЬКА МІСЬКА РАДА  

КОРЮКІВСЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІГІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
 

РІШЕННЯ 

 
27 березня 2025 року          м. Сновськ          № 35 

 

Про внесення змін до загального та 

спеціального фондів бюджету 

 

 Керуючись статтями 28, 52 Закону України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», статтями 23, 72, 78 Бюджетного Кодексу України, пунктом 11 

рішення міської ради від 24.12.2024 року № 4-38/VIII «Про бюджет Сновської 

міської  територіальної громади на 2025 рік» (код бюджету 2551000000) (далі - 

міської ТГ), за рекомендацією постійної комісії міської ради з питань 

планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку 

виконавчий комітет міської ради  в и р і ш и в : 
 

1. Відповідно до розпорядження начальника Чернігівської обласної 

військової адміністрації від 11.03.2025 року № 484 «Про внесення змін до 

обласного бюджету Чернігівської області на 2025 рік» розподілити іншу 

субвенцію з обласного бюджету на виконання доручень виборців депутатами 

обласної ради наступним чином: 

- збільшити дохідну частину загального фонду бюджету міської ТГ за 

КДБ 41053900 «Інші субвенції з місцевого бюджету» на суму 100000 грн. 

(депутат Якубін Олександр Миколайович); 

- здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) у сумі 100000 грн.; 

- збільшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) міської 

ТГ по управлінню освіти, сім'ї, молоді та спорту за КПКВК 0611010 «Надання 

дошкільної освіти» КЕКВ 3110 у сумі 100000 грн. за цільовим напрямком: 

Зміцнення матеріально-технічної бази Сновського закладу дошкільної освіти 

Сновської міської ради Корюківського району. 

 

 2. Згідно розпорядження Кабінету Міністрів України від 14 березня 2025 

року №221-р «Про розподіл обсягу субвенції з державного бюджету місцевим 

бюджетам на реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування 

безпечних умов у закладах, що надають загальну середню освіту 

(облаштування укриттів), зокрема військових (військово-морських, військово-

спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою військово-фізичною підготовкою, у 

2025 році» внести наступні зміни до бюджету міської ТГ: 



 - збільшити дохідну частину загального фонду бюджету міської ТГ за 

КДБ 41032800 «Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних 

умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), 

зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях 

із посиленою військово-фізичною підготовкою» на суму 65969143 грн.; 

- здійснити передачу коштів із загального фонду до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) у сумі 65969143 грн.; 

 - збільшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) міської 

ТГ по управлінню освіти, сім'ї, молоді та спорту для Сновського ліцею №1 за 

КПКВК 0611262 «Виконання заходів щодо реалізації публічного 

інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що 

надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових 

(військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою 

військово-фізичною підготовкою, за рахунок субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам» КЕКВ 3122 у сумі 65969143 грн. для фінансування 

проєкту бюджету розвитку «Нове будівництво споруди подвійного 

призначення із властивостями протирадіаційного укриття на території 

Сновського ліцею №1 Сновської міської ради Корюківського району 

Чернігівської області за адресою: Чернігівська область, Корюківський район, 

місто Сновськ, вул. Просвіти, будинок 35». 

 

 3. З метою забезпечення співфінансування заходів, що реалізуються за 

рахунок коштів субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам на 

реалізацію публічного інвестиційного проекту на облаштування безпечних 

умов у закладах, що надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), 

зокрема військових (військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях 

із посиленою військово-фізичною підготовкою» за рахунок коштів бюджету 

міської ТГ у сумі 7400000 грн. (згідно вимог підпункту 3 пункту 6 постанови 

КМУ від 28.04.2023 року № 419 в розмірі не менше 10%), для фінансування 

проєкту бюджету розвитку «Нове будівництво споруди подвійного 

призначення із властивостями протирадіаційного укриття на території 

Сновського ліцею №1 Сновської міської ради Корюківського району 

Чернігівської області за адресою: Чернігівська область, Корюківський район, 

місто Сновськ, вул. Просвіти, будинок 35», внести наступні зміни до бюджету 

міської ТГ: 

 - зменшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) по 

управлінню освіти, сім'ї, молоді та спорту для Сновського ліцею №1 за КПКВК 

0611300 «Будівництво1 освітніх установ та закладів» КЕКВ 3122 у сумі 7400000 

грн.; 

- збільшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) по 

управлінню освіти, сім'ї, молоді та спорту для Сновського ліцею №1  за КПКВК 

0611261 «Співфінансування заходів що реалізуються за рахунок субвенції з 

державного бюджету місцевим бюджетам на реалізацію публічного 

інвестиційного проекту на облаштування безпечних умов у закладах, що 

надають загальну середню освіту (облаштування укриттів), зокрема військових 

(військово-морських, військово-спортивних) ліцеях, ліцеях із посиленою 

військово-фізичною підготовкою» КЕКВ 3122 у сумі 7400000 грн.  
 



 4. У зв'язку з виробничою необхідністю, за зверненнями головних 

розпорядників коштів, внести зміни до видаткової частини бюджету міської ТГ 

за рахунок перерозподілу коштів в межах річних показників загального та 

спеціального фондів бюджету, а саме: 

- зменшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) по 

міській раді КПКВК 0116091 «Будівництво об'єктів житлово-комунального 

господарства» КЕКВ 3122 по об'єкту бюджету розвитку: «Будівництво 

водопровідної мережі по вулицям Юрія Костюченка, Шевченка, 

Преображенська (Калініна) та насосної станції над існуючою свердловиною в 

м. Сновськ, Корюківського району, Чернігівської області (співфінансування)» 

на суму 620000 грн.; 

- збільшити асигнування загального фонду по управлінню освіти, сім'ї, 

молоді та спорту по КПКВК 0611010 «Надання дошкільної освіти» по КЕКВ 

2210 на суму 250000 грн., КЕКВ 2240  на суму 50000 грн. для Сновського 

закладу дошкільної освіти на оплату робіт по поточному ремонту приміщень 

кухні та пральні; 

 - збільшити асигнування загального фонду по КНП «Сновський ЦПМД» 

КПКВК 0112111 «Первинна медична допомога населенню, що надається 

центрами первинної медичної (медико - санітарної) допомоги» КЕКВ 2610 на 

суму 220000 грн. для оплати теплопостачання; 

- збільшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) по 

міській раді КПКВК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» 

КЕКВ 3110 на суму 100000 грн. для придбання євроконтейнерів для побутових 

відходів; 

- зменшити передачу коштів із загального до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) на суму 520000 грн. 
 

5. По міській раді: 

- КПКВК 0118240 «Заходи та роботи з територіальної оборони» 

зменшити асигнування загального фонду КЕКВ 2210 на суму 14000 грн. та 

одночасно збільшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) 

КЕКВ 3110 на суму 14000 грн. для придбання телевізійного та аудіовізуального 

обладнання; 

- КПКВК 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» 

зменшити асигнування загального фонду КЕКВ 2210 на суму 283000 грн. та 

одночасно збільшити асигнування спеціального фонду (бюджету розвитку) 

КЕКВ 3110 на суму 283000 грн. для придбання відеокамер та подрібнювача 

пнів; 

- збільшити передачу коштів із загального до спеціального фонду 

(бюджету розвитку) на суму 297000 грн. 
 

6. Фінансовому відділу міської ради внести відповідні зміни до 

показників бюджету міської ТГ на 2025 рік з послідуючим затвердженням на 

сесії міської ради. 
 

7. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови Єфименко М.В. 

 
Міський голова                                                                   Олександр МЕДВЕДЬОВ 


